
 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-401-438/2024 

Дана: 29.4.2024.  

24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 76. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – 

исправка, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), члана 52. став 1. тачка 5) Статута Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21, 16/21 и 8/24), 

Градоначелник Града Суботице доноси  

 

РЕШЕЊЕ 

 о избору и додели средстава  за  финансирање или суфинансирање пројеката у култури  

из области књижевности, музике, ликовне, примењене, визуелне уметности, дизајна и 

архитектуре, уметничке игре, дигиталног стваралашта и мултимедија  

 

I 
 На основу расписаног Конкурса за финансирање или суфинансирање пројеката у 

култури на територији Града Суботице у 2024. години бр. II-401-105/2024 од 2. фебруара 2024. 

године и образложеног предлога о избору пројеката бр. II-06-36/2024-2 који је донела Комисија 

за доделу средстава у култури из области књижевности, музике, ликовне, примењене, визуелне 

уметности, дизајна и архитектуре, уметничке игре, дигиталног стваралашта и мултимедија и 

библиотечко – информационе делатности, у саставу Жужана Магоши, председник, Роберт 

Торма, члан и Његош Ђукановић, члан, финансираће се, односно, суфинансираће се у 

областима књижевности, музике, ликовне, примењене, визуелне уметности, дизајна и 

архитектуре, уметничке игре, дигиталног стваралашта и мултимедија следећи пројекти: 

 

 

Ред.бр. 
Назив подносиоца пријаве Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

а) књижевност (стваралаштво, преводилаштво) 

1 Матица српска Летопис Матице српске 220,000 

2 
Удружење слепих и слабовидих 

Суботица 

Стваралаштво слепих и 

слабовидих у култури 580,000 

3 БУЊЕВАЧКА МАТИЦА Буњевачка липа рич 220,000 

4 СРПСКИ ЗАВИЧАЈНИ КЛУБ 

"СЛОГА" 

35. Међународни фестивал поезије 

на Палићу - Зборник поезије 

"ПАНОНСКИ ГАЛЕБ 35" 90,000 

5 Католичко друштво "Иван 

Антуновић" 

Суботичка Даница – католички 

календар/годишњак за 2025. 

годину 40,000 



6 

 

"Хрватска читаоница"  

 

XXIII Дани хрватске књиге и 

ријечи – Дани Балинта Вујкова 230,000 

7 

"Хрватска читаоница"  

XXII Покрајински сусрет 

хрватских пучких пјесника "ЛИРА 

НАИВА" 110,000 

8 
PREDUZEĆE COPYPRINT DOO 

SUBOTICA (Драган Крстић) 

Књига: “Филм у светлу естетике и 

методике наставе филозофије” 60,000 

9 "МENDICUS" УМЕТНИЧКИ 

ЦЕНТАР  

Два века пољопривреде и 

ветеринарства у Чантавиру 1782-

1989 250,000 

10 
СКЦ "СВЕТИ САВА" 

СУБОТИЦА  

Часопис за културу, уметност и 

науку “Луча” 200,000 

11 
СКЦ "СВЕТИ САВА" 

СУБОТИЦА  

Зборник радова чланова 

књижевног клуба СКЦ “Свети 

Сава” – “Да реч у времену 

о(п)стане” 70,000 

12 
Удружење " Омладински 

грађански парламент"  Књижевне вечери четвртком 90,000 

13 
БУЊЕВАЧКИ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР  Буњевачки календар 150,000 

14 

NIKOLA TUMBAS PR 

FOTOGRAFSKA RADNJA 

NOAH AGENCY SUBOTICA  

Књига "др Бошко Ковачевић – 

Трагање за смислом – Нешто као 

животопис" 40,000 

15 
УДРУЖЕЊЕ БАЛКАНСКИХ 

УМЕТНИКА (Симо Голубовић) Књига "Са истином на ти" 70,000 

16 

DRAGANA BEČEJSKI PR 

IZDAVAČKA AGENCIJA NOVA 

POETIKA BEOGRAD 

(PALILULA) (Лаура Ковач)  Збирка песама “Пречитавања” 30,000 

17 

СУБОТИЧКИ ОМЛАДИНСКИ 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ, 

УСАВРШАВАЊЕ И 

ДЕЛОВАЊЕ МЛАДИХ  Књижевни дани за младе 150,000 

18 
Удружење Срба града Суботице 

"Арсеније Чарнојевић"  

Суботички трамвај – настанак и 

нестанак 80,000 



19 

"КЊИГЕ ЕЛЕТЈЕЛ" СУБОТИЦА  

Molnár Krekity Olga: 

ÁLLATbarátOK Családi tőrténetek 

másképpen 100,000 

20 

"КЊИГЕ ЕЛЕТЈЕЛ" СУБОТИЦА  

Károly Adrienn: A művészet terei 

Csáth Géza, Kosztolányi Dezső, 

Milkó Izidor és Munk Artúr 

prózájában 100,000 

21 

"КЊИГЕ ЕЛЕТЈЕЛ" СУБОТИЦА  

Földi Erzsébet: Tükörkép háttérrel ( 

Emlékiratok Szabadkáról) Tervezett 

tejedelem 7-ív négy színnyomás, 

keménykötés 100,000 

УКУПНО: 2,980,000 

б) музика (стваралаштво, продукција, интерпретација) 

22 
 

"Камерни хор Pro musica" 

XII Међународни хорски фестивал 

"Музика & море" 2024 400,000 

23 
ДРУШТВО СЛОВЕНАЦА У 

СУБОТИЦИ ТРИГЛАВ 

Међународни фестивал 

словеначких хорова 30,000 

24 "Камерни хор Pro musica" Концерт "Thank You for the Music" 100,000 

25 УГ "Кооператива - АШЦ" Фестивал "Summer3p" 2024 400,000 

26 АКУД СУЛОЛА. 23. Фестивал љубави и винa 60,000 

27 

ФЕСТИВАЛ ХРВАТСКИХ 

ДУХОВНИХ ПЈЕСАМА - 

ХОСАНАФЕСТ ХосанаФест 2024 220,000 

28 

ХРВАТСКО МУЗИЧКО 

УДРУЖЕЊЕ "ФЕСТИВАЛ 

БУЊЕВАЧКИ ПИСАМА" 

20. Смотра дјечјих пјевача и 

зборова 150,000 

29 

ХРВАТСКО МУЗИЧКО 

УДРУЖЕЊЕ "ФЕСТИВАЛ 

БУЊЕВАЧКИ ПИСАМА" 24. Фестивал буњевачки писама 350,000 

30 

ХРВАТСКО МУЗИЧКО 

УДРУЖЕЊЕ "ФЕСТИВАЛ 

БУЊЕВАЧКИ ПИСАМА" 

"Насмиј се и запјевај с нама" - 

дјечије пјесме 150,000 

31 
Хрватско просвјетно друштво 

"Бела Габрић" 

Глазбена шкрињица - чуварица 

националног блага 200,000 



32 
АКУД СУЛОЛА. 

28. Сабор фрулаша Војводине 

"Шкрипи ђерам" 50,000 

33 СКУД "Искон етно"  Концерт дечјег хора “Искончићи” 70,000 

34 
СКУД "Искон етно"  

Снимање спота за песму “Шта је 

српско, то се српски зове” 100,000 

35 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО ЖЕЛЕЗНИЧАРА 

"БРАТСТВО"  

Одрастање у корак са културом и 

традицијом 200,000 

36 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО ЖЕЛЕЗНИЧАРА 

"БРАТСТВО"  

Лепота различитости културе и 

традиције народа у Србији 150,000 

37 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО ЖЕЛЕЗНИЧАРА 

"БРАТСТВО"  

Буњевци кроз песму, игру и 

ношњу 80,000 

38 
Удружење за развој заједнице 

"ЛУДАШ"  

4. Такмичење “Цитра нека свира, 

песма нек се ори” 170,000 

39 
СКЦ "СВЕТИ САВА" 

СУБОТИЦА  

Концерти и наступи мешовитог 

хора СКЦ “Свети Сава” 100,000 

40 
"ЦЕНТАР ЗА ЛОКАЛНИ 

РАЗВОЈ СУБОТИЦЕ"  Златна фрула Палића 80,000 

41 
"Јуниор Музички Студио"  

Светска музика у Србији – Српска 

музика у свету 61,000 

42 
УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 

"МИРОНОСИЦЕ"  Песма нас је одржала 200,000 

43 
Хрватски културни центар 

"Буњевачко коло"  

7. Међународни фестивал 

традицијског пјевања 120,000 

44 
Удружење грађана "РИЗНИЦА"  

Летња симфонија – Концерт 

суботичког симфонијског оркестра 2,030,000 

45 
СУБОТИЧКА ИНИЦИЈАТИВА 

МЛАДИХ 2023  

Дани културне размене у 

Суботици 150,000 

46 

СУБОТИЧКИ ОМЛАДИНСКИ 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ, 

УСАВРШАВАЊЕ И 

ДЕЛОВАЊЕ МЛАДИХ  Омладински културни дани 130,000 



47 
"СУБОТИЧКИ ТАМБУРАШКИ 

ОРКЕСТАР"  Божићни концерт 100,000 

48 
"СУБОТИЧКИ ТАМБУРАШКИ 

ОРКЕСТАР"  Школа тамбуре 100,000 

49 
Савез студената Грађевинског 

факултета у Суботици  

Студентски првомајски културни 

дани 200,000 

50 
Савез студената Грађевинског 

факултета у Суботици  

Регионална изложба студентских 

научних-уметничких радова 190,000 

51 

МАЂАРСКО КУЛТУРНО 

УМЕТНИЧКИ ЦЕНТАР "ДОЖА 

ЂЕРЂ" БАЈМОК  Сусрет фолклорне песме у Бајмоку 200,000 

52 Удружење грађана ЈУХАСОК  X FOLK MUSIC FEST 300,000 

53 
Удружење грађана - кооператива 

"АRTRUST"  

Стварање, снимање и концертна 

промоција нове уметничке музике 

камерног састава Јасна Јовићевић 

Quinary 100,000 

54 
Удружење грађана "РИЗНИЦА"  

Фестивал младих пијаниста 

"PIANISSIMO" 2024 150,000 

55 

Фондација за развој хрватске 

заједнице у Републици Србији 

"Кро-Фонд"  

Мелодија морских валова – Клапа 

Море из Шибеника 150,000 

56 
Црквени хор “Свети Роман 

Мелод” 9. суботички хорски фестивал 360,000 

57 
Црквени хор “Свети Роман 

Мелод” Спасовданске свечаности 600,000 

58 
Una VAT - центар за побољшање 

квалитета живота  

Припремне активности и 

организација свечаног дефилеа на 

међународном дечијем фестивалу 

музике и покрета 50,000 

59 ЧВРСТО ПОВЕЗАНИ  Youth Jazz & Rock Festival #7 50,000 

60 
ЉУБАВ И ВИНО КАО СТИЛ 

ЖИВОТА  

Снимање албума “Људи, будимо 

људи” 70,000 

61 
КУЛТУРНО ДРУШТВО 

"ПЕТЕФИ ШАНДОР"  

6. Сусрет хорова Бачки Виногради 

2024 250,000 



62 
Католичко друштво "Иван 

Антуновић" 

33. ускрсни концерт у Суботици и 

гостовања 110,000 

63 

ЕДУКАТИВНО-КУЛТУРНИ 

СПОРТСКИ ЦЕНТАР 

"МОСТОВИ"  

Бисери светске класичне музике у 

Србији – вокалне и 

инструменталне изведбе уз оргуље 40,000 

64 

"СУБОТИЧКА 

ФИЛХАРМОНИЈА-SZABADKAI 

FILHARMÓNIA-SUBOTIČKA 

FILHARMONIJA"  Суботички композитори 250,000 

65 Удружење Камерни Ансамбл 

"Гарден Квартет"  

Концертни наступ камерног 

ансамбла “Гарден Квартет” и 

пријатеља 100,000 

66 Удружење "Суботичког Дувачког 

оркестра"  

Одржавање традиционалног 

априлског концерта и дувачка 

2024. сезона 200,000 

67 
ПИПС СТУДИО 

Снимање уметничког спота 

>ДВОЈЕ< 200,000 

68 ПИПС СТУДИО СВЕ ЗА ТРИ 300,000 

69 Удружење "Electe" Суботица Концертна сезона Суботица 2024. 200,000 

70 
Завичајно удружење 

"ХЕРЦЕГОВИНА"  Школа гусала 2024. 150,000 

71 
Завичајно удружење 

"ХЕРЦЕГОВИНА"  У сусрет Сретењу 50,000 

72 
Завичајно удружење 

"ХЕРЦЕГОВИНА"  

Слава ЗУ “Херцеговина” – Мала 

Госпојина 2024. 80,000 

73 
Удружење "Eтнофест - World 

Culture"  

21. Етнофест – фестивал музике 

света 200,000 

74 Удружење "Eтнофест - World 

Culture"  

15. Jazziré - фестивал савремене 

импровизативне и 

експерименталне музике 180,000 

УКУПНО: 10,681,000 

в) ликовна, примењена, визуелна уметност, дизајн и архитектура 

75 
Хрватско ликовно удружење 

CRO ART 

11. сазив Умјетничке колоније 

"Панон - Суботица 2024" 40,000 



76 
Хрватско ликовно удружење 

CRO ART 

12. сазив Умјетничке колоније 

"Стипан Шабић 2024" 40,000 

77 
Хрватско ликовно удружење 

CRO ART 

8. сазив "Ликовне колоније 

Суботица 2024" 40,000 

78 
БУЊЕВАЧКА МАТИЦА 

XI Ликовна колонија Буњевачке 

матице 180,000 

79 
"Градско удружење пензионера 

Суботица"  

29. Сазив колоније 

“Луса”Суботица 80,000 

80 
Удружење " Омладински 

грађански парламент"  Изложба у излогу 100,000 

81 
Хрватски културни центар 

"Буњевачко коло"  

XXVIII Међународна ликовна 

колонија "Бунарић 2024" 120,000 

82 

 

Културно-уметничко друштво 

занатлија "Lányi Erno" Iparos 

Művelődési Egyesület  

Програмске активности секције 

Granatalma 2024 80,000 

83 
Удружење "КАНДЕЛАБЕР"  

Дани трешње – уметност 

заједништва породице 100,000 

84 

Хуманитарно еколошка 

организација "Чепом до осмеха-

Суботица"  Осликајмо заједно лепши свет 70,000 

85 

 

СРПСКО-РУСКО УДРУЖЕЊЕ 

ЗА КУЛТУРУ И УМЕТНОСТ 

''ВУКАДИНОВИЋ''  

МЕФЕСТУВ 2024 – Сликарска 

душа истока 100,000 

86 
Галерија Прве колоније наиве у 

техници сламе Таванкут 

Ноћ музеј – Награде и признања 

награђених слика од сламе 100,000 

87 
Галерија Прве колоније наиве у 

техници сламе Таванкут  

XXXIX Сазив Прве колоније наиве 

у техници сламе 230,000 

88 
"Звуци срца – Суботица" 

Волимо Суботицу – креативност 

као глас љубави 80,000 

89 
"Звуци срца – Суботица" 

Глас деце са аутизмом кроз 

ликовну културу 80,000 

УКУПНО: 1,440,000 



г) уметничка игра - класичан балет, народна игра, савремена игра (стваралаштво, 

продукција и интерпретација) 

90 
КУД "Александрово" Суботица 

Годишњи концерт КУД 

"Александрова" 250,000 

91 
Суботичка алтернатива 

Годишњи концерт аматерског хора 

"Суботичке фрајле" 50,000 

92 КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО "LUDAS MATYI"  

Смотра фолклорних плесача 

Карпатске низије у Лудашу – 19. 

сусрет фолклорног плеса  200,000 

93 

Основна балетска школа 

“Раичевић” 

Три концерта ОБШ Раичевић: 

Концерт “Поп Ћира и Поп Спира”, 

Концерт по мотивима балета 

“Враголанка”, “Гринч” вратити 

веру у Божић 150,000 

94 
Културно уметничко друштво 

"CREATIVE STUDIO"  

Балетска представа “Прича о 

свакодневним стварима” 70,000 

95 
Завичајно удружење Банија 

Бајмок  

Слава удружења Банија Бајмок – 

Свети Пантелија 2024 50,000 

96 
Завичајно удружење Банија 

Бајмок  

Банијско прело Удружења Банија 

Бајмок 50,000 

97 
Удружење избеглих и досељених 

Срба - Бајмок  

Обележавање сећања на 

злочиначку акцију Олуја 50,000 

98 
Удружење избеглих и досељених 

Срба - Бајмок  

12. традиционално крајишко вече 

Бајмок 2024 50,000 

99 
Хрватски културни центар 

"Буњевачко коло"  

17. Фестивал дјечјег стваралаштва 

"Дужијанца малених" 100,000 

100 
Хрватски културни центар 

"Буњевачко коло"  

Годишњи концерт фолклорног 

одјела 170,000 

101 

ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНО-

УМЕТНИЧКИ ЦЕНТАР "MON 

MIRAGE"  

Хајде да играмо – летња школа 

балета 90,000 

102 

ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНО-

УМЕТНИЧКИ ЦЕНТАР "MON 

MIRAGE"  

ЛЕДЕНО АНТРЕ – Новогодишњи 

концерти  110,000 

103 
"СТАРС" УДРУЖЕЊЕ 

ПЛЕСНИХ СТВАРАЛАЦА  

Међународни плесни фестивали у 

иностранству 50,000 



104 
ТАЛЕНТУМ Уметничко 

Удружење Талената, Суботица  

Традиционални фестивал 

"Шокадалом" Палић 2024 750,000 

105 
ТАЛЕНТУМ Уметничко 

Удружење Талената, Суботица  

12. Летњи фолклорни камп за децу 

2024 250,000 

106 
ТАЛЕНТУМ Уметничко 

Удружење Талената, Суботица  

12. Соло плес такмичење деце 

Војводине 300,000 

107 
Удружење "Радановац наше лепо 

село"  

Културни и образовни програми 

Радановца 2024 250,000 

108 
"СТАРС" УДРУЖЕЊЕ 

ПЛЕСНИХ СТВАРАЛАЦА  

Јубиларни новогодишњи концерт 

Старса 70,000 

109 
Удружење Адађо  

Балетска представа “Најлепше 

бајке и басне света” 90,000 

110 
Удружење Адађо  

Одлазак на домаћа и међународна 

такмичења 70,000 

111 
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО "МЛАДОСТ 1947"  

Организација јубиларног концерта 

друштва “75 година са вама” 100,000 

112 
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО "МЛАДОСТ 1947"  Фестивал младих за Суботицу 100,000 

113 
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО "МЛАДОСТ 1947"  

“Мала школа фолклора” – 

бесплатна школа фолклора 50,000 

114 
Фолклорни ансамбл "СУНЦЕ" 

Суботица  

Набавка народне ношње за игре и 

песме из Срема 100,000 

115 
КУЛТУРНО ДРУШТВО 

"ПЕТЕФИ ШАНДОР"  

Сусрет фолклорног плеса Без 

граница 2024 200,000 

116 Позоришно удружење "Летњи 

биоскоп"  

Позоришно-плесна гостовања по 

Војводини – Сента, Суботица, 

Нови Сад 200,000 

117 

VALENTINA VUJKOVIĆ LAMIĆ 

PREDUZETNIK PLESNI STUDIO 

LARISA - VANJA SUBOTICA  

Учешће на европском такмичењу у 

модерним плесовима 70,000 

118 

VALENTINA VUJKOVIĆ LAMIĆ 

PREDUZETNIK PLESNI STUDIO 

LARISA - VANJA SUBOTICA  

Обележавање 25 година рада 

плесног студија “ЛАРИСА” 100,000 



119 

HRVATSKO KULTURNO 

PROSVETNO DRUŠTVO 

"MATIJA GUBEC" TAVANKUT  

XIII Семинар Буњевачког 

стваралаштва 150,000 

120 

HRVATSKO KULTURNO 

PROSVETNO DRUŠTVO 

"MATIJA GUBEC" TAVANKUT  

Сачувајмо своју баштину -

Реконструкција старе и шивање 

нове ношње 140,000 

121 

HRVATSKO KULTURNO 

PROSVETNO DRUŠTVO 

"MATIJA GUBEC" TAVANKUT  

XXIX Фестивал дјечјег 

стваралаштва “Дјеца су украс 

свијета” 100,000 

122 
Удружење грађана ЈУХАСОК  

Суботичке плесне дворане са Јухас 

оркестром 180,000 

УКУПНО: 4,710,000 

д) дигитално стваралаштво и мултимедији 

123 Клара и Роса (Мирјана Митрић) GIFEST 12 50,000 

124 ПИПС СТУДИО КАДАР 24 90,000 

125 

УДРУЖЕЊЕ МАТИЦЕ, 

ДИЈАСПОРЕ, СРБА У 

РЕГИОНУ И ПРИЈАТЕЉА 

СРБИЈЕ - "КОРЕНИ" - 

СУБОТИЦА  120 година српског кола 130,000 

УКУПНО: 270,000 

УКУПНО (а+б+в+г+д): 20,081,000 

 

 

II 

 Са изабраним подносиоцима пријава закључиће се уговори о финансирању или 

суфинансирању пројеката у области културе, којима ће се регулисати међусобна права и 

обавезе уговорних страна. 

 

III 
 Пренос додељених средстава извршиће се изабраним подносиоцима пријава у складу са 

Одлуком о буџету Града Суботице за 2024. годину („Службени лист Града Суботице“, бр. 

40/23) по Програму 13: Развој културе и информисања, Програмска активност 0002: Јачање 

културне продукције и уметничког стваралаштва, функција 820 – Услуге културе.  
 

IV 
Ово решење се објављује на званичној интернет страници Града Суботице. 

 

Образложење 



Градоначелник Града Суботице је дана 2. фебруара 2024. године расписао Конкурс за 

финансирање или суфинансирање пројеката у култури на територији Града Суботице у 2024. 

години. Конкурс је био отворен до 3. марта 2024. године.  

Градоначелник Града Суботице је Решењем («Службени лист Града Суботице», бр. 6/21 

и 8/24) образовао Комисију за доделу средстава у култури из области књижевности, музике, 

ликовне, примењене, визуелне уметности, дизајна и архитектуре, уметничке игре, дигиталног 

стваралаштва и мултимедија и библиотечко – информационе делатности.  

Комисија је размотрила све пристигле пријаве и увидом у документацију приспелих 

пријава, проверила благовременост и комплетираност свих пријава.  

Комисија је констатовала да је дописом обавештена да је Градско удружење за помоћ 

особама са аутизмом Суботица, које је са два пројекта учествовало на конкурсу, код Агенције 

за привредне регистре променило назив удружења у "Звуци срца – Суботица", с тим да су им 

ПИБ и МБР остали исти. 

Утврђено је да једна пристигла пријава неблаговремена, и то:  

 

- STUDIO BEČKEREK DOO NOVI SAD  за пројекат Фотомонографија “Суботица 

Некад и Сад”.  
 

Неблаговремена пријава није узета у разматрање у складу са са чланом 12. став 3. Уредбе о 

критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 

суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17). 

 

Комисија је утврдила да је непотпуна документација следећих подносиоца : 

 

- Удружење "ВИТОР" пројекат Ликовна колонија "Витор - Палић 2024", јер је 

увидом у поднету документацију утврђено да је иста непотпуна односно да нису наведени 

основни подаци о подносиоцу пријаве (историјат, опис делатности, досадашњи пројекти и сл.); 

-  Удружење SHAKE & SPEAR пројекат Гала оперете – "Добро вече, госпођо 

Јадранка Јовановић" јер је увидом у поднету документацију утврђено да је иста непотпуна 

односно да није достављена једна професионална биографија, статут, преглед основних 

података о подносиоцу пријаве  сачињен од стране подносиоца пријаве (историјат, опис 

делатности, досадашњи пројекти и сл.) и детаљан опис пројекта; 

- Коло српских сестара Епархије Бачке Бајмок пројекат Огледало Коло српских 

сестара Епархије Бачке Бајмок јер је увидом у поднету документацију утврђено да је иста 

непотпуна односно да није достављена једна професионална биографија као и да једна 

рецензија која је достављена није потписана, те је Комисија није могла прихватити као валидну 

конкурсну документацију.  

Наведене пријаве као непотпуне, Комисија у складу са чланом 12. став 3. Уредбе о 

критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 

суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17), није ни разматрала.  

 

Комисија је разматрала укупно 158 пројеката, а подржала укупно 125 пројеката који су 

испунили све услове из Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 

култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 

покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17) 

у укупном износу од 20.081.000 динара, и то: 

- 21 пројекат из области књижевности (стваралаштво, преводилаштво) у укупном 

износу од 2.980.000 динара;  

- 53 пројекта из области музике (стваралаштво, продукција, интерпретација) у укупном 

износу од 10.681.000 динара;  

- 15 пројеката из области ликовне, примењене, визуелне уметности, дизајна и 

архитектуре у укупном износу од 1.440.000 динара;  

- 33 пројекта из области уметничке игре - класичан балет, народна игра, савремена игра   

(стваралаштво, продукција и интерпретација) у укупном износу од 4.710.000 динара; 



- 3 пројекта из области дигитално стваралаштво и мултимедији у укупном износу  од 

270.000 динара.  

 

Комисија је утврдила да следећи пројекти нису подржани јер не испуњавају неке од 

критеријума за избор пројеката сходно члану 3. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 

избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 

аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС2, бр. 

105/16 и 112/17): 

- IZDAVAČKO-ŠTAMPARSKO PREDUZEĆE RROMANE PUSTIKA-ROMSKE 

KNJIGE DOO SUBOTICA  пројекат Majlaćhe paramića e Rromendar 5. 1884-2022 -Најлепше 

бајке о Ромима 5. 1884-2022 - Антологија, Комисија није подржала овај пројекат јер не садржи 

у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о 

критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 

суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Група Искон пројекат Два концерта у два града, Комисија није подржала овај 

пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. 

тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- СУБОТИЧКИ РЕВИЈСКИ ОРКЕСТАР СУБОТИЦА пројекат Годишњи концерт 

СУБОТИЧКОГ РЕВИЈСКОГ ОРКЕСТАРА за 2024. годину, Комисија није подржала овај 

пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. 

тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Градско удружење пензионера Суботица пројекат Рад са школском децом – рад у 

техници сламе у школи “Доситеј Обрадовић” Суботица, Комисија није подржала овај 

пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. 

тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- ГАЛЕРИЈА САВРЕМЕНЕ КАРИКАТУРЕ МИЛЕНКО КОСАНОВИЋ пројекат 

Фестивал савремене карикатуре "Миленко Косановић", Комисија није подржала овај 

пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. 

тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- ЛИКОВНО УДРУЖЕЊЕ СУБОТИЧКИ КРУГ пројекат Ликовна колонија 

"Обојити свет", Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен 

утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 

5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају 

и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Мађарски културни центар "НЕПКЕР" Суботица пројекат Нове кореографије и 

гостовања ансамбла Роне, Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан 

степен утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. 

тачка 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Мађарски културни центар "НЕПКЕР" Суботица пројекат Међународни конкурс 

и изложба Ex Libris, Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен 

утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 

5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају 

и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 



- Мађарски културни центар "НЕПКЕР" Суботица пројекат Непкер клубвече, 

Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен утицаја пројекта на 

квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о 

критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 

суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- СУБОТИЧКА ИНИЦИЈАТИВА МЛАДИХ 2023 пројекат Уметничке радионице за 

младе, Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен утицаја 

пројекта на квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. 

Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 

суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- "Екославија" пројекат Фестивал екологије и антифашизма  - “Екославија 2024”, 

Комисија не подржава пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у 

складу са чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора 

пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 

аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе и не поседује довољан степен 

утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице  и  Града, сходно члану 3. став 1. тачка 

5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају 

и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Хрватска независна листа пројекат Наша Суботица, Комисија није подржала 

пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. 

тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Хрватска независна листа пројекат Пут до истине два, Комисија није подржала 

пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. 

тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Клара и Роса пројекат Дворишна галерија, Комисија није подржала овај пројекат јер 

не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. тачка 2. 

Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 

суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Удружење грађана ''СРБИЈА ПАРК'' - Polgarok szovetsege ''SERBIA PARK'' 

пројекат Културно језгро и наслеђе Града Суботице, Комисија није подржала пројекат јер не 

садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о 

критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 

суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе и не поседује довољан степен утицаја пројекта на квалитет културног живота 

заједнице  и  Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 

избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 

аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 

105/16 и 112/17); 

- УГ "БУЊЕВАЧКА КАСИНА" пројекат Ноћ на Палићу – композиције Тумбас Пере 

Хаје и Јосипа Стантића, Комисија није подржала овај пројекат јер не садржи у довољној мери 

садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о критеријумима, 

мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 

Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени 

гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 

- Удружење Рома "Ачи" пројекат The best of our tradition, Комисија није подржала 

овај пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са чланом 3. став 

1. тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 

финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17); 



- АGENCIJA ZA MARKETING I DIZAJN VISIONS SIČ STEVAN PREDUZETNIK 

SUBOTICA пројекат Светски дан музике улични фестивал ВИСИОНС-КОРЗО, Комисија 

није подржала овај пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну иновативност у складу са 

чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 

култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 

покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 

112/17); 

- УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ПОРТАЛ БАЛКАН 381 пројекат Народне ношње у 

Суботици, Комисија није подржала овај пројекат јер не садржи у довољној мери садржајну 

иновативност у складу са чланом 3. став 1. тачка 2. Уредбе о критеријумима, мерилима и 

начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике 

Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», 

бр. 105/16 и 112/17); 

- УДРУЖЕЊЕ МАТИЦЕ, ДИЈАСПОРЕ, СРБА У РЕГИОНУ И ПРИЈАТЕЉА 

СРБИЈЕ - "КОРЕНИ" - СУБОТИЦА пројекат Снимање уметничког спота “Blue or red”, 

Комисија није подржала овај пројекат јер да не поседује довољан степен утицаја пројекта на 

квалитет културног живота заједнице и Града, сходно члану 3. став 1. тачка 5. Уредбе о 

критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и 

суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне 

самоуправе («Службени гласник РС», бр. 105/16 и 112/17). 

 

Комисија је утврдила да следећи пројекти  нису подржани јер су подносиоцима пријава 

одобрена средства за друге пројекте, а у складу са расположивим средствима обезбеђеним у 

буџету Града Суботице за потребе Конкурса: 

 

- Културно-уметничко друштво занатлија "Lányi Erno" Iparos Művelődési 

Egyesület пројекат Музика без граница, Комисија није подржала овај пројекат јер су 

подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Програмске 

активности секције Granatalma 2024 и Путовања и израда ношње Секције Вероника, те је 

Комисија одлучила да не подржи овој пројекат, с обзиром на ограничена и расположива 

средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- ОМЛАДИНСКИ КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКИ ЦЕНТАР "MON MIRAGE" пројекат 

Међународни фестивал Ljoret de Mar – Start Spain Fest Info Dance 2024,  Комисија није 

подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за 

реализацију пројеката Хајде да играмо – летња школа балета и ЛЕДЕНО АНТРЕ – 

Новогодишњи концерти, те је Комисија одлучила да не подржи овој пројекат, с обзиром на 

ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- СКУД "Искон етно" пројекат Музички албум песама за децу "НОТЕ И ФАЗОНИ", 

Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства 

за реализацију пројеката Концерт дечијег хора "Искончићи" и Студијско снимање спота 

"Шта је српско, то се српски зове" те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с 

обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- СКУД "Искон етно" пројекат Годишњи концерт СКУД "Искон етно", Комисија 

није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за 

реализацију пројеката Концерт дечијег хора "Искончићи"  и Студијско снимање спота 

"Шта је српско, то се српски зове" те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с 

обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса. 

- Удружење плесних стваралаца "Старс" пројекат Међународни фестивал модерног 

плеса и фолклора Infitity Палић 2024, Комисија није подржала овај пројекат јер су 

подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Међународни 

плесни фестивали у иностранству и Јубиларни новогодишњи концерт Старса, те је 

Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром на ограничена и расположива 

средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Удружење плесних стваралаца "Старс" пројекат Међународни фестивал модерног 

плеса и фолклора Infitity Суботица 2024, Комисија није подржала овај пројекат јер су 

подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Међународни 

плесни фестивали у иностранству и Јубиларни новогодишњи концерт Старса,  те је 



Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром на ограничена и расположива 

средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Удружење плесних стваралаца "Старс" пројекат Европско првенство у модерном 

плесу Sankt Veit 2024, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве 

одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Међународни плесни фестивали у 

иностранству и Јубиларни новогодишњи концерт Старса, те је Комисија одлучила да не 

подржи овај пројекат, с обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за 

потребе овог Конкурса; 

- КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО ДРУШТВО "МЛАДОСТ 1947" пројекат Ангажовање 

сарадника за рад у фолклорној секцији, Комисија није подржала овај пројекат јер су 

подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Организација 

јубиларног концерта друштва “75 година са вама”, Фестивал младих за Суботицу и “Мала 

школа фолклора” – бесплатна школа фолклора, те је Комисија одлучила да не подржи овај 

пројекат, с обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог 

Конкурса; 

- Суботички тамбурашки оркестар пројекат Поп рок тамбура, Комисија није 

подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за 

реализацију пројеката Божићни концерт и Школа тамбуре, те је Комисија одлучила да не 

подржи овај пројекат, с обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за 

потребе овог Конкурса; 

- Удружење Личана "Лика" Суботица пројекат Личка капа, Комисија није подржала 

овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројекта 

Личко прело и  Дани Николе Тесле у Суботици, те је Комисија одлучила да не подржи овај 

пројекат, с обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог 

Конкурса; 

- Књиге Елетјел Суботица пројекат Csík Mónika: Szél viszi táncba Tervezett tejedelem 

7 ív – négy színnyomás, keménykötés, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу 

пријаве одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Földi Erzsébet: Tükörkép 

háttérrel ( Emlékiratok Szabadkáról) Tervezett tejedelem 7-ív négy színnyomás, keménykötés, 

Károly Adrienn: A művészet terei Csáth Géza, Kosztolányi Dezső, Milkó Izidor és Munk Artúr 

prózájában и Molnár Krekity Olga: ÁLLATbarátOK Családi tőrténetek másképpen, те је 

Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром на ограничена и расположива 

средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- УГ "Буњевачки омладински центар" пројекат Млади су будућност културе, 

Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве одобрена финансијска средства 

за реализацију пројеката Млади Буњевци – култура и традиција и Млади о пред-божићним 

и божићним обичајима, те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с обзиром на 

ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса; 

- Удружење грађана ЈУХАСОК пројекат Издавање књиге ”Путовање кроз 

Војводину” Јухас Габор, Комисија није подржала овај пројекат јер су подносиоцу пријаве 

одобрена финансијска средства за реализацију пројеката Суботичке плесне дворане са Јухас 

оркестром и X FOLK MUSIC FEST, те је Комисија одлучила да не подржи овај пројекат, с 

обзиром на ограничена и расположива средства која су обезбеђена за потребе овог Конкурса. 

 

Након извршеног детаљног прегледа свих пристиглих валидних пријава и извршене 

валоризације истих, Комисија у саставу Жужана Магоши, председник, Роберт Торма, члан и 

Његош Ђукановић, члан, је применом критеријума из Уредбе о критеријумима, мерилима и 

начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике 

Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе («Службени гласник РС», 

бр. 105/16 и 112/17), донела образложен предлог о избору пројеката у култури из области 

књижевности, музике, ликовне, примењене, визуелне уметности, дизајна и архитектуре, 

уметничке игре, дигиталног стваралашта и мултимедија бр. II-06-36/2024-2, који ће се 

финансирати, односно суфинасирати из буџета Града Суботице. 

 

У складу са наведеним образложеним предлогом Комисије, који је Градоначелник 

Града Суботице у потпуности прихватио, као и расположивим средствима опредељеним за те 

намене у буџету Града Суботице у 2024. години, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 



  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Ово решење је коначно и против њега не може да се изјави жалба, већ се може покренути 

управни спор тужбом која се подноси непосредно Управном суду у Београду у року од 30 дана 

од дана објављивања ове одлуке. Тужба се предаје у два примерка, са доказом о уплати судске 

таксе у износу од 390,00 динара. 

              Градоначелник 

                Стеван Бакић с.р. 

 


